
Zarządzenie nr 1/2021  

Kanclerzy Kolegiów Nauk: Medycznych, Farmaceutycznych i Nauk o Zdrowiu  

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu z dnia 

28 września 2021 roku  

  

w sprawie ustalenia postępowania w zakresie weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji 
na poziomie 8. Polskiej Ramy Kwalifikacji kandydata ubiegającego się o nadanie stopnia 
doktora w trybie eksternistycznym, w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w 
dyscyplinie nauki medyczne, nauki farmaceutyczne i nauki o zdrowiu   
  

Na podstawie § 6  „Zasady postępowania w sprawie nadawania stopnia doktora Senatu Uniwersytetu 

Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu”, załącznika do uchwały nr 33/2021 z dnia 24 lutego 

2021 r. oraz uchwały nr 86/2021 z dnia 26  maja 2021 roku w sprawie wytycznych do weryfikacji efektów 

uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8. Polskiej Ramy Kwalifikacji kandydata ubiegającego się o nadanie 

stopnia doktora w trybie eksternistycznym, w dziedzinie nauk medycznych i nauk o zdrowiu w dyscyplinie 

nauki medyczne, nauki farmaceutyczne i nauki o zdrowiu, zarządza się, co następuje:  

 § 1  

W przypadku negatywnej oceny weryfikacji efektów uczenia się przez Komisję Weryfikacyjną, 

osoba ubiegająca się o nadanie stopnia doktora w trybie eksternistycznym uzyskuje 

potwierdzenie powyższych efektów poprzez weryfikację wiedzy zgodnie z Tabelą 1 oraz 

dostarczenie zaświadczenia o znajomości nowożytnego języka obcego zgodnie z wymaganiami 

§1 ust. 1 pkt. 2) załącznika do uchwały Senatu UMP nr 33/2021  z dnia 24 lutego 2021 r.   

  

Tabela 1. Działania umożliwiające potwierdzenie efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 

8. Polskiej Ramy Kwalifikacji.  

  

    

Zakres wiedzy/ forma potwierdzenia efektu  

  

  

Osoba odpowiedzialna  

1.  Metodologia badań naukowych wraz z zagadnieniami 

statystycznymi i zasadami pisania publikacji – egzamin  
prof. dr hab. Jarosław Walkowiak  

2.  Prawo własności intelektualnej i komercjalizacja 

wyników badań - egzamin  
prof. dr hab. Judyta Cielecka - Piontek 

prof. dr hab. Monika Urbaniak  

3.  Etyka badań naukowych – egzamin  prof. dr hab. Maciej Krawczyński  

4.  Szkolenie „Informacja naukowa” – zaliczenie   mgr Magdalena Kotlarek-Naskręt  

5.  Prezentacja ustna wyników badań własnych w języku polskim lub angielskim przedstawiona na 

właściwej Radzie Kolegium, Instytutu bądź Katedry z zachowaniem konieczności udziału co 

najmniej 10 samodzielnych pracowników nauki  z tożsamych lub pokrewnych specjalności 

  

§ 2   

1. Egzaminy, o których mowa w pkt 1-3 Tabeli 1, prowadzą trzyosobowe komisje powołane 

spośród członków komisji dydaktycznej, o której mowa w § 6 ust. 2 załącznika do uchwały nr 



33/2021 z dnia 24 lutego 2021 roku, przez osoby odpowiedzialne za poszczególne 

przedmioty.   

2. Członkiem komisji może zostać osoba posiadająca tytuł profesora lub stopień naukowy 

doktora habilitowanego.   

3. Posiedzeniu komisji przewodniczy osoba odpowiedzialna za przedmiot bądź osoba przez nią 

wyznaczona.  

4. Terminy oraz formę egzaminów i zaliczeń wskazuje przewodniczący komisji;  z zastrzeżeniem, 

że zakres egzaminów i zaliczeń musi odpowiadać kwalifikacjom  na poziomie 8. PRK 

określonym rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego  z dnia 14 listopada 

2018 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się dla kwalifikacji na 

poziomach 6-8. Polskiej Ramy Kwalifikacji (Dz.U. z 2018 r. poz. 2218).   

5. Dopuszcza się posiedzenia komisji z wykorzystaniem technologii informatycznych 

zapewniających kontrolę ich przebiegu z jednoczesnym przekazem obrazu i dźwięku.   

6. Do uzyskania zaliczenia testu niezbędne jest uzyskanie 60% prawidłowych odpowiedzi.  W 

przypadku innych form zaliczenia, komisja określa czy kandydat osiągnął/nie osiągnął 

stosowne efekty uczenia się.  

7. Z egzaminu i zaliczenia sporządza się protokół.  

  

§ 3   

W przypadku negatywnej weryfikacji poszczególnych efektów uczenia się dla kwalifikacji na 

poziomie 8.  Polskiej Ramy Kwalifikacji, osobie ubiegającej się o nadanie stopnia naukowego 

doktora przysługuje prawo złożenia wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy, skierowanego do 

Komisji Weryfikacyjnej w ciągu 14 dni od daty dostarczenia decyzji.  

  

§ 4   

Kandydatowi wydaje się zaświadczenie o wyniku weryfikacji efektów uczenia się dla kwalifikacji  

na poziomie 8. Polskiej Ramy Kwalifikacji. Wzór zaświadczenia określa  załącznik nr 1. 

Zaświadczenie podpisuje przewodniczący Komisji Weryfikacyjnej, wybrany  z grona Komisji przez 

jej członków.  

  

  

§ 5  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

  

  
 Kanclerz                          Kanclerz                              Kanclerz  
Kolegium Nauk Medycznych             Nauk Farmaceutycznych                          Kolegium Nauk o Zdrowiu  

  
/-/Prof. dr hab. Marek Ruchała         /-/ prof. dr hab. Judyta Cielecka - Piontek   /-/Prof. dr hab. Jarosław Walkowiak  
  

                  

  

  



 Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 1/2021  
Kanclerzy Kolegiów Nauk: 
Medycznych,  Farmaceutycznych i 
Nauk o Zdrowiu z dnia 28 września 
2021 r.  

  

  

Poznań, …….. /…....  

  

Zaświadczenie o wyniku weryfikacji efektów uczenia się   

dla kwalifikacji na poziomie 8. Polskiej Ramy Kwalifikacji  

  

  

Komisja Weryfikacyjna w składzie:  

  

1. Przewodniczący/Przewodnicząca Komisji –   

2. Członek komisji –   

3. Członek komisji -   

  

na podstawie przedłożonej dokumentacji stwierdza, że Pan/Pani Imię i nazwisko , 

ubiegająca/ubiegający się o nadanie stopnia naukowego doktora, uzyskała/uzyskał/ nie 

uzyskała/nie uzyskał efekty/efektów uczenia się dla kwalifikacji na poziomie 8. Polskiej Ramy 

Kwalifikacji, określonych w rozporządzeniu  Ministra  Nauki  i  Szkolnictwa  Wyższego   z  dnia 14 

listopada 2018 r. w sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów uczenia się  dla kwalifikacji 

na poziomie 6-8 Polskiej Ramy Kwalifikacji (Dz.U. z 2018 r. poz. 2218).  

  

  

Zaświadczenie jest ważne wyłącznie w Uniwersytecie Medycznym im. K. Marcinkowskiego  w 

Poznaniu przez 5 lat od dnia wydania.   

  

  

……………………….………………………….  

Podpis  

Przewodniczącego/Przewodniczącej   

Komisji Weryfikacyjnej  

  


